
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
10.03.2022  № 49/198-2 

с.Октябрьский Городок 

 
 

Об утверждении ключевых и индикативных показателей применяемых 

при осуществлении муниципального   жилищного контроля  на   

территории Октябрьского  муниципального образования Татищевского  

муниципального района Саратовской области 

 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона  от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 

Октябрьского муниципального образования Татищевского  муниципального района 

Саратовской области Совет депутатов р е ш и л: 

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные 

показатели в сфере муниципального жилищного контроля на территории 

Октябрьского  муниципального образования Татищевского муниципального  района 

Саратовской области, согласно приложению. 

2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию газете 

«Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области» и 

размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2022 

года 

 

 

 

 Глава  муниципального образования                                             А.А. Родионов 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

Октябрьского муниципального 

образования Татищевского 

муниципального  района 

Саратовской области 

от 10.03.2022 № 49/198-2 
 

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для 

муниципального жилищного контроля 

 

 

Ключевые показатели и их целевые значения: 

 1. При осуществлении муниципального жилищного контроля 

устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения: 
  

№№ Ключевые показатели Целевое значение (%) 

1. Доля субъектов, допустивших нарушения, в 

результате которых причинен вред (ущерб) или была 

создана угроза его причинения, выявленные в 

результате проведения контрольных мероприятий, от 

общего числа проверенных субъектов 

80% 

2. Процент устраненных нарушений обязательных 

требований из числа выявленных 

60% 

3. Процент отмененных результатов контрольных 

мероприятий 

0 

 

Индикативные показатели для муниципального жилищного контроля 

 

 2. При осуществлении муниципального жилищного контроля 

устанавливаются следующие индикативные показатели: 

 1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных 

требований, поступивших в орган муниципального контроля, за отчетный период 

(полугодие, год); 

 2) количество проведенных органом муниципального контроля внеплановых 

контрольных мероприятий за отчетный период;  

 3) количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании 

проведения органом муниципального контроля внепланового контрольного 

мероприятия, за отчетный период (полугодие, год); 

 4) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании 

проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами 

прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период (полугодие, год); 

 5) количество контрольных мероприятий, по результатам которых органом 

муниципального контроля выявлены нарушения обязательных требований, за 

отчетный период (полугодие, год); 

 6) количество устраненных нарушений обязательных требований, за отчетный 

период (полугодие, год); 

 7) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия, за отчетный период (полугодие, год); 



 8) количество выданных органом муниципального контроля предписаний об 

устранении нарушений обязательных требований, за отчетный период (полугодие, 

год); 

 9) количество привлеченных к проведению контрольных (надзорных) 

мероприятий экспертных организаций, экспертов, а также специалистов, 

обладающих специальными знаниями и навыками, за отчетный период (полугодие, 

год); 

 10) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных 

требований, объявленных за отчетный период (полугодие, год); 
 

 


